

Handläggare
Sara Silwer
Telefon: 08-50810451**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-04-18

Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2023/1412

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS¹ och bistånd enligt SoL² till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Stockholms stads riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning antogs av kommunfullmäktige 2002 och reviderades senast 2012. Socialförvaltningen har uppmärksammat behov av att revidera och uppdatera nuvarande riktlinjer. Sedan den senaste revideringen 2012 har det införts nya bestämmelser i SoL, LSS och FL³. Det har även tillkommit avgöranden i Högsta förvaltningsdomstolen (HFD) som har betydelse för kommunens handläggning. Riktlinjerna innehåller anvisningar för utredning, dokumentation, genomförande och uppföljning av insatser enligt SoL och LSS. I de reviderade riktlinjerna har dispositionen ändrats, texterna uppdaterats, avsnitt tagits bort och nya avsnitt lagts till för att vara förenlig med lagstiftningen och förtydliga handlägningsförfarandet.

¹ Lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade

² Socialtjänstlag (2001:453)

³ Förvaltningslag (2017:900)

Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar och förtydliganden som gjorts och välkomnar socialförvaltningens ambition att genom riktlinjerna säkerställa rättssäkerhet och likställighet i staden när det gäller handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen ombetts besvara en remiss av reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, Äldrenämnden Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor och Skärholmens stadsdelsnämnd.

Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2024-04-30.

Ärendet

Stockholms stads riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning antogs av kommunfullmäktige 2002 och reviderades senast 2012. Socialförvaltningen har uppmärksammat behov av att revidera och uppdatera nuvarande riktlinjer. Sedan den senaste revideringen 2012 har det införts nya bestämmelser i SoL, LSS och FL. Det har även tillkommit avgöranden i Högsta förvaltningsdomstolen (HFD) som har betydelse för kommunens handläggning. Lagändringar och prejudikat har beaktats i förslaget till reviderade riktlinjer. Översynen motiveras också utifrån ett behov av att förtydliga vissa delar i riktlinjerna för att öka likställighet i handläggningen i Stockholms stad. I arbetet med framtagandet av de reviderade riktlinjerna ingick Östermalms stadsdelsförvaltning i arbetsgruppen bestående av representanter från stadens enheter för stöd och service till personer med funktionsnedsättning.

De reviderade riktlinjerna innehåller anvisningar för utredning, dokumentation, genomförande och uppföljning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likställighet i staden när det gäller utredning, bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från socialtjänstens sida till personer med funktionsnedsättning.

Riktlinjerna vänder sig till chefer och biståndshandläggare och ska ge stöd och vägledning i arbetet.

Riktlinjerna har främst reviderats så att innehållet stämmer överens med aktuell lagstiftning och praxis. I revideringen har det även gjorts en översyn av om någonting saknas eller behöver förtydligas i riktlinjerna. Dispositionen har ändrats, texterna har uppdaterats och nya avsnitt har lagts till för att göra dokumentet mer användarvänligt. En del stycken har flyttats till andra kapitel. I socialförvaltningens tjänsteutlåtande finns skillnaderna mellan de reviderade och de nuvarande riktlinjerna utförligt beskrivna. I övrigt hänvisas till det bilagda förslaget till riktlinjer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen inom Norra innerstadens stadsdelsförvaltning. Nämndens råd för funktionshinderfrågor har informerats om ärendet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har som deltagare i arbetsgruppen getts möjlighet att lämna synpunkter och bidra till arbetet med revideringen av de nya riktlinjerna. Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar och förtydliganden som gjorts och välkomnar socialförvaltningens ambition att genom riktlinjerna säkerställa rättssäkerhet och likställighet i staden vad gäller handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Anders Forsberg
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Reviderade riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.
2. *Socialförvaltningens tjänsteutlåtande* Dnr SOF 2023/477. Riktlinjer för handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-04-04
Anders Forsberg, Avdelningschef	2024-04-04